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1. Can you provide data on the yearly total of number of EHE children on the local register 

for past 3 years? 
 

Academic Year Total 

16/17 272 

17/18 379 

18/19 471* 

*Includes 228 pupils who previously attended Getters Talmud Torah.  
 
 
2. Can you update the second table to include data from 2018/19 on Page 5 HLT report 

(Page 79 agenda)?   That is now many children have moved from mainstream education 
to Elective Home Education for the past year? 

 

Academic Year Primary (Mainstream) Secondary (Mainstream)  Total 

18/19 38 57 95 

 
 
3. Can you clarify /provide further data on the current cohort on EHE on the local register 

e.g. age, gender, ethnicity SEND, primary/secondary.    
 

Academic year-end EHE total  471 % of cohort 

Key Stage 1 46 10% 

Key Stage 2 134 28% 

Key Stage 3 192 41% 

Key Stage 4 99 21% 

Male  331 70% 

Female 140 30% 

No SEN recorded 445 94% 

SEN Support 19 4% 

EHCP 7 2% 

Not known to Children’s Social Care 307 65% 

Previously known 136 29% 

Open to Children’s Social Care 28 6% 

 
 



Response to the Commission: off rolling & EHE Page 2 of 2 
 

OFFICIAL:  Response to the Commissions questions October 2019  
 

LONDON BOROUGH OF HACKNEY HACKNEY LEARNING TRUST 

4. HLT have instigated a system of visits to schools where movement of pupils is above 
4% between year 10-11:  
 

a)   Can you clarify how was the 4% threshold was determined? 
      This was determined by considering that less than 4% could occur through usual in-year   
       movement. 
 
b)    How many schools were at or above this threshold and how many were visited? 
       Last year, three schools met the threshold and were visited.  
 
 
 
 


